[image: ]

ДОНЕЦКАЯ  НАРОДНАЯ  РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «АНДРЕЕВСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС ВОЛНОВАХСКОГО РАЙОНА»
ОГРН 1229300096585

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА,
Г.О.ДОКУЧАЕВСК,
С.АНДРЕЕВКА, УЛ. ЛЕНИНА                                                  Е-mail: andreevka-shkola@rambler.ru
                                                                                                                       тел./факс: +79493077292
[image: ]

П Р И К А З
06.02.2024                                                                                                     № 6/1

О регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
в 2023/24 учебном году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утверждѐнным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 232/551 (зарегистрирован Минюстом России 12 мая 2023 г., регистрационный номер № 73292), приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по контролю и надзору в сфере образования и науки от 22 февраля 2023 г. № 131/274 «Об утверждении особенностей поведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, формы проведения государственной итоговой аттестации и условия допуска к ней в 2022/23, 2023/24,2024/25, 2025/26 учебных годах», на основании приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики (далее – Министерство) от 31.01.2024 № 32 «Об утверждении мест и Правил регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Донецкой Народной Республике 2024 учебном году», на основании приказа о тдела образования администрации Ленинского района г.Донецка от 02.02.2024 № 15 «О регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2023/2024 учебном году»,  в целях организации регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.     Провести регистрацию выпускников 9-х классов текущего года обучения МБОУ «Андреевский УВК Волновахского района» на участие в государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в срок с 5 февраля 2024 года по 1 марта 2024 года включительно.

2.   Назначить  заместителя директора Михайловскую В.В. ответственной за организацию регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программа основного общего образования в МБОУ «Андреевский УВК Волновахского района».

3.  Заместителю директора Михайловской В.В.:
3.1. Разместить на информационных стендах, официальном сайте МБОУ «Андреевский УВК Волновахского района» сведения о местах и Правилах регистрации на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Донецкой Народной Республике в 2024 году.
      3.2.Руководствоваться в своей работе Правилами регистрации на прохождение      государственной                                        итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Донецкой Народной Республике в 2024 году, утвержденными Приказом Министерства от 31.01.2024 № 32;
3.3.     Предоставить в отдел образования администрации Ленинского района г. Донецка (Гриневич) в срок до 26 февраля   2024 информацию об участниках государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

 Директор МБОУ «Андреевский УВК
Волновахского района»                                                           Е.Е.Дядыкова

С приказом ознакомлена:                                                       В.В.Михайловская
1.gif

2.gif